
Jaromír Hanzlík
Slavný český divadelní a filmový herec, moderátor

Jaromír Hanzlík narozen 16.2.1948 v Českém Těšíně.
Tatínek František byl v Českém Těšíně v divadle v angažmá od roku 1946. Rodina
pocházela z Prahy a po narození syna se přestěhovala zpět. Tatínek pana Jaromíra
Hanzlíka se potom stal šéfem operetní scény divadla na Kladně. Tam také stál maličký
Jaromír poprvé na “ prknech, co znamenají svět ”.

Po ukončení studia na Gymnáziu Jana Nerudy v Praze v roce 1966 začal hrát na scéně
Vinohradského divadla, kde ztvárnil desítky rolí a působil tam až do roku 1993.
Do divadla nastoupil, přestože byl přijat ke studiu ke studiu na Akademii múzických umění.
V režii Jaroslava Dudka tady ztvárnil např. role Hamleta, Chlestakova, Cyrana nebo
Razkolnikova.

Nezahálel ani ve filmu, za všechny alespoň: Postřižiny, Léto s kovbojem, Jak utopit dr.
Mráčka aneb Konec vodníků v Čechách, Noc na Karlštejně, Slasti Otce vlasti nebo slavné
seriály: Sanitka, Nemocnice na kraji města, Dobrá voda, Žena za pultem, Taková normální
rodinka či Cirkus Humberto.

Televizní diváci znají Jaromíra Hanzlíka také z pořadu Úsměvy, který Česká televize vysílala
od roku 1997 až do roku 2008. Jedná se o oblíbenou antologii českého humoru, která v
počtu natočených dílů překročila číslo 500. Pan Hanzlík dodnes vystupuje s autorskou show,
kterou pojmenoval Úsměvy Jaromíra Hanzlíka.

V roce 1988 byl jmenován zasloužilým umělcem.
V roce 2018 získal na filmovém festivalu ve Zlíně ocenění Zlatý střevíček za mimořádný
přínos kinematografii pro děti a mládež.
Jaromír Hanzlík je držitelem Křišťálového glóbu za umělecký přínos české kinematografii na
MFF v Karlových Varech.

Pan Jaromír Hanzlík má syna Davida Hanzlíka a dvě vnoučata.
Žije v Praze.


